

Husumparken – en indsats i Lokaludvalgets bydelsplan 2017

Baggrund

Husumparken ligger i et lejligheds- og villakvarter i Husum mellem Merløsevej og Smørumvej og ud til Nordrupvej. Husumparken er et kommunalt idrætsanlæg. Parken er fredet og kommunen er forpligtet til at bevare arealet som rekreativt, grønt område og opretholde det som park. Områdefornyelsen stod for en renovering af parken, herunder etablering af en kunstgræsbane. Renoveringen stod færdig i 2015 fandt sted på baggrund af omfattende dialog med parkens brugere og naboer.

Potentialer og problematikker

A: Husum Boldklub - Nyt klubhus

I syv år har Husum Boldklub arbejdet på at få et nyt tidssvarende klubhus. Boldklubben ønsker at skabe et multihus, der skal rumme separate omklædnings- og bade faciliteter for kvinder og mænd samt have funktion som samlingssted for lokalområdet med plads til lektiecafé, pensionistklubber, beboerklubber, kurser og møder m.v. Boldklubben har mange kvindelige medlemmer og aktiviteter for kvinder, bl.a. fitnessfodbold. Men klubben har potentiale for at samle endnu flere kvinder, hvis klubbens faciliteter udvides med fx separate baderum. Husum Boldklub har i 2016 fået bevilget fire millioner fra Københavns Kommunes Klubhuspulje til et nyt klubhus og mangler nu at skaffe omkring syv millioner for at realisere projektet. Arbejdet kobles til DBU's kommission for en styrkelse af kvindefodbolden.

Lokaludvalgets rolle i forhold til klubhuset bliver at hjælpe med at skabe fokus på projektet hos politikere og fonde samt samle naboer og interessenter til dialog om klubhusets muligheder og anvendelse.

B: Husumparkens bemandede legeplads - udvidede åbningstider

Legepladsen er meget populær og bydelens eneste bemandede legeplads. Lokaludvalget vil undersøge behovet for yderligere weekendåbent.

C: Idrætsanlægget - brug og vedligeholdelse

Idrætsanlægget bliver flittigt brugt både af organiseret og uorganiseret idrætsliv. Lokaludvalget vil undersøge, om faciliteterne og vedligeholdelsen lever op til brugernes ønsker.

Samarbejdsparter/interessenter

Husum Boldklub, Husum Skole, grundejer- og boligforeninger, Husumparkens bemandede legeplads, yderligere foreningsliv/idrætsforeninger

Potentialer for lokal involvering

Områdefornyelse Husum faciliterede omfattende borgerinddragelse i forbindelse med moderniseringen. Efter åbningen muligvis et tomrum i forhold til at skabe sammenhængskraft og aktiviteter på tværs i området. Lokaludvalget ønsker at undersøge, om der er interesse for at skabe samarbejde og tværgående aktiviteter i området med udgangspunkt i Husumparken. Det kunne være i form af en borger- og interessentgruppe, som regelmæssigt mødes og monitorerer vedligeholdelsen, koordinerer aktiviteter og tager vare på Husumparken. Enten som en del af

denne gruppe eller som en særskilt aktivitet kan Lokaludvalget undersøge behovet for udvidede åbningstider på legepladsen og eventuelt sammen med en brugergruppe arbejde for en udvidelse af de bemandede åbningstider.

Sammenhæng med Københavns Kommunes målsætninger og politikker

Husum er et af kommunens udsatte byområder.

Kultur- og Fritidspolitikken om 'Rummelighed og lige adgang', Københavns Kommune skal understøtte lige adgang til de kommunale kultur- og fritidstilbud. Kommunen har et særligt fokusområde om, at resourcesvage københavnere får den relevante støtte.

Kultur- og Fritidspolitikken om at nybyggeri skal tænkes på tværs af sektorerne og skabe faciliteter, der kan bruges af mange brugergrupper. Nyt klubhus skal have mange funktioner og bruges af forskellige grupper.

Tryghedsundersøgelsen: Selvom der i seneste tryghedsundersøgelse (2016) er sket en lille positiv udvikling i den oplevede tryghed i Brønshøj-Husum, er andelen af utrygge københavnere i Brønshøj-

43 % i Brønshøj-Husum angiver, at der er nogle steder i deres nabolag, hvor de er utrygge ved at færdes. Flest er utrygge ved at færdes på stier (15 %) og på grønne områder/parker/legepladser (14 %). Begge steder er højere end gennemsnittet for København.